
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 144 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il 08/11/2016   Prot. 12293 

 

OGGETTO: 
PROGETTO " MANUTENTIAMO IL TERRITORIO" - AFFIDAMENTO           

 

 

L’anno duemilasedici addì ventisette del mese di ottobre alle ore tredici e minuti zero 

nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. SARTORE MATTEO - Assessore  Sì 

4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 144 del 27/10/2016 
OGGETTO: 

PROGETTO " MANUTENTIAMO IL TERRITORIO" - AFFIDAMENTO           

 

 
 

Visto che con deliberazione n° 133 del 29/9/2016 la Giunta Comunale stabiliva quanto segue: 
 
- Di approvare il progetto denominato “Manutentiamo il territorio” finalizzato alla creazione di 
opportunità lavorative a favore di disoccupati residenti nel comune di Varallo Pombia. 
 
- Di approvare lo schema di accordo che il comune andrà a sottoscrivere con la Cooperativa 
sociale; 
 
-Di affidare ai sensi dell’art. 5 della Legge 8/11/1991, n. 381, e successive modifiche ed 
integrazioni ad Cooperativa Sociale iscritta nel registro Provinciale la gestione del progetto 
sperimentale dando mandato al Responsabile dell'area tecnico per tutti gli atti necessari 
all'affidamento del progetto stabilendo che le offerte dovranno indicare il ribasso sull'importo 
totale del progetto di Euro 36.270,00 oltre iva; 
 
Visto che con determinazione n° 110 del 14/10/2016 il Responsabile dl servizio stabiliva 
quanto segue: 
-Di procedere ai sensi dell’art. 58 ( procedure svolte attraverso piattaforme telematiche di 
negoziazione) del D.L.vo 50/2016 all’affidamento del servizio in oggetto attraverso gli 
strumenti elettronici di acquisto gestiti da Consip spa richiedendo attraverso il sito 
www.acquistinretepa.it una RDO a ditte accreditate all’iniziativa attiva sul ME.PA “ 
-Di procedere mediante estrazione a sorte, risultante da verbale conservato agli atti d’ufficio, 
all’individuazione di tre cooperative di tièpo “b” fra quelle comprese nell’Albo Regionale delle 
cooperative sociali della Provincia di Novara che risultino accreditate all’iniziativa attiva sul 
ME.PA “Servizi Sociali” a cui chiedere l’offerta; 
 
Visto che si è proceduto, quindi alla pubblicazione su MePa della conseguente RDO e 
all’individuazione delle ditte le quali entro il giorno 24 ottobre dovevano presentare la propria 
offerta attraverso la piattaforma informatica MEPA; 
 
Visto che, attraverso la piattaforma ME.PA non è pervenuta alcuna offerta; 
 
Preso atto che, quindi, la gara è andata deserta; 
 
Rilevato che le motivazioni per cui la gara è andata deserta sembra essere quella per cui gli 
importi di riferimento a base di gara non sono conformi ai minimi stabiliti dal CCNL delle 
Cooperative del settore socio sanitario-assistenziale ed educativo per il livello B1 richiesto; 
 
Ritenuto, pertanto, di dare corso ad una nuova procedura di gara modificando, però, il 
progetto e il relativo bando “manutentiamo il territorio” individuando come categoria di 
riferimento la Cat. A2 anziché B1 ed adeguando gli importi ai minimi stabiliti dal CCNL di 
riferimento; 
 
Acquisito il parere  favorevole  in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto 
espressi ai sensi del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di Legge 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di stabilire che la premessa è parte integrante del presente dispositivo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
2) Di dare atto che la gara per l’affidamento del progetto denominato “Manutentiamo il 
territorio” finalizzato alla creazione di opportunità lavorative a favore di disoccupati residenti 
nel comune di Varallo Pombia è andata deserta. 
 
3) Di dare corso ad una nuova procedura di gara modificando, però, il progetto e il relativo 
bando “manutentiamo il territorio” individuando come categoria di riferimento la Cat. A2 
anziché B1 ed adeguando gli importi ai minimi stabiliti dal CCNL di riferimento; 
 
4) Di trasmettere copia  del presente atto al Responsabile del  servizio Tecnico per i 
successivi provvedimenti di competenza. 
 
5) Di dichiarare con separata ed unanime votazione favorevole, il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
           
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile 

(firmato digitalmente) 

Servizio  tecnico  ambientale Favorevole 27/10/2016 MINELLO CARLO 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. FORNARA GIORGIO  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 08/11/2016 al 23/11/2016  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 08/11/2016 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 


